
1 
 

Veřejnoprávní smlouva  

č. 11/2022 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Staré Město na rok 2022 
 

(uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

mezi: 

 
 

Poskytovatelem:               Obec Staré Město 

se sídlem: Staré Město č. p. 66, 792 01 Staré Město 

zastoupená: starostou obce Richardem Šandou  

IČ: 00576051 

 bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 14628771/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 

Příjemcem:                Ing. Jan Šlapák, narozen 4. 8. 1959 

                                           bytem Staré Město č. p. 4, 792 01 Staré Město 

 bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.: 

153459365/0300 

          (dále jen „příjemce“) 

 
 

I. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou, jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném 

Ekologickém programu na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod 

v obci Staré Město a její místní části Nová Véska, který byl schválen zastupitelstvem 

obce Staré Město usnesením č. 9/02/2020 bod 9 dne 24. 06. 2020.   

 
 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 

sjednaných podmínek účelově určenou dotaci na výstavbu domovní čistírny odpadních 

vod u vlastního rodinného domu a na vlastním pozemku. 

 

 

 

 



2 
 

III. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci ve výši 80.000,- Kč 

(slovy: osmdesátisíckorunčeských) jako paušální částku, jež je stanovena jako pevná 

částka pokrývající veškeré náklady nebo jejich část na realizaci projektu „DOMOVNÍ 

ČOV V OBCI Staré Město pro RD č.p. 4 (parc. st. 149/1, k.ú. Staré Město u 

Bruntálu“.   

2. Důvodem poskytnutí dotace pro stanovený účel je veřejný zájem, kdy je podpořeno řádné 

nakládání s odpadními vodami a chráněno životní prostředí v obci Staré Město. 

 

IV. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci z rozpočtu obce ve výši 80.000,- Kč 

(slovy: osmdesátisíckorunčeských) za realizaci projektu: „DOMOVNÍ ČOV V OBCI 

Staré Město pro RD č.p. 4 (parc. st. 149/1, k.ú. Staré Město u Bruntálu“, a to 

převodem na účet příjemce č.ú.: 153459365/0300 ve lhůtě do 10 dnů ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy.   

2. Příjemce prohlašuje, že v roce 2022 v souladu se Společným územním souhlasem a 

souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru ze dne 17. 6. 2021, č.j. 

MUBR/40517-21/pak–OŽP-5425/2021/pak, zrealizoval vlastním jménem, na vlastní 

odpovědnost a na vlastní náklady stavbu „DOMOVNÍ ČOV V OBCI Staré Město pro RD 

č.p. 4 (parc. st. 149/1, k.ú. Staré Město u Bruntálu“. Čištění odpadních vod je řešeno 

celoplastovou biologickou (aktivační) čistírnou odpadních vod AS-MONOcomp4, která je 

certifikovaným výrobkem označovaným CE s klasifikací výrobku PZV
3
 s deklarovanou 

účinností čištění odpadních vod v ukazatelích CHSKCr 96,1 %, BSK5 99 %, NL 98 %, N-

NH4 93 % a Pcelk 71 %. ČOV je určena pro 2-5 trvale připojených osob při obvyklém 

znečištění (tj. BSK5/osoba/den). V ČOV je umístěn provzdušňovací systém sestávající 

z rozvodu vzduchu a provzdušňovacích elementů a mamutky.  

Elektrickou část ČOV tvoří dmychadlo a řídící jednotka. Stavba vodního díla zahrnuje i 

stavební objekty kanalizace sloužící k přívodu odpadních vod do ČOV a odvodu z ČOV a 

vsakovacího prvku. Kanalizace bude provedena potrubím PVC DN 125 o celkové délce 

15,5 m (14,5+1,0).  

Vsakovací prvek bude mít charakter zářezu se základovou spárou v hloubce cca 1,50 m. 

Zářez bude mít charakter horizontálního vsakovacího prvku, kde jako aktivní vsakovací 

plocha je počítána plocha dna a stěny štěrkového lože pod drenážním potrubím, dno bude 

upraveno filtračním zásypem složeným z 0,4 m vrstvy říčního štěrkopísku frakce 16/32 

mm a svrchní vrstvy frakce 8-16 mm. Navržený vsakovací příkop bude proveden v rozsahu 

5x1,0x1,5 m. Na povrchu drenážního potrubí a jeho obsypu bude umístěna geotextilie, jako 

separační prvek, který zabrání vniknutí dešťových vod z okolního terénu do drenážního 

potrubí a zabrání vplavování jemnozrnné frakce zemin do drenážní vrstvy.  

3. Příjemce prohlašuje, že se řídil podmínkami této smlouvy, vyhlášeným dotačním 

programem a právními předpisy. 

4. Příjemce se zavazuje, že realizovaná stavba DČOV bude součástí nemovitosti minimálně 

po dobu 10 let dle závazných podmínek programu. 

 



3 
 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: pan Richard 

Šanda, starosta obce, tel. 554715624, e-mail: obec.staremesto@tiscali.cz.   

2. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 20/03/2022 dne 21. 9. 2022 bod 5. 

 

 

Ve Starém Městě dne 5. 10. 2022                                     Ve Starém Městě dne 5. 10. 2022 

 

za poskytovatele:                                                                              za příjemce: 

 

 

......................................                                                                ......................................... 

    Obec Staré Město                                                                                  Ing. Jan Šlapák 

 

 

                                                                                                         

                                                                                                       

§ 10A ODST. 8 250/2000 SB. Ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace může 

poskytovatel stanovit výdaje nebo náklady, jejichž výše nemusí být prokazována a které 

budou vyúčtovány paušální částkou; paušální výdaje nebo náklady se stanoví 

a) procentem ze skutečně vynaložených a prokázaných, poskytovatelem stanovených 

výdajů nebo nákladů, 

b) na základě poskytovatelem stanovených jednotkových nákladů, nebo 

c) jako pevná částka pokrývající veškeré výdaje nebo náklady nebo jejich část 

 

mailto:obec.staremesto@tiscali.cz

